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Till 

Östermalms stadsdelsnämnd 

sammanträde 2007-12-18 

Ansökan om föreningsbidrag till Föreningen För-

äldravandring på Östermalm 

Förslag till beslut 

Föreningen Föräldravandring på Östermalm erhåller bidrag med 200 tkr. 

 

 

 

Göran Månsson   Mats Claesson 

stadsdelsdirektör   avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Föräldravandrarna har ett nära etablerat samarbete med förvaltningens fältassisten-

ter, närpolisen och andra som arbetar uppsökande med ungdomar som målgrupp. 

Vandringarna sker fredagar samt vid särskilda tillfällen som Valborg och skolav-

slutningen och vandringen pågår mellan kl. 21.00 - 01.00. Verksamheten fyller en 

viktig funktion för att stadsdelsområdets ungdomar ska känna trygghet när de är 

ute på stan under fredagskvällar och under de så kallade ”ungdomshelgerna”. 

Verksamheten har gått upp och ned, men har nu fått ett uppsving efter dödsmiss-

handeln på Kungsholms hamnplan. Föräldravandrarna försöker ta till vara det öka-

de engagemanget genom att bilda en förening och genom denna göra en kraftig 

satsning. Till detta ansöker man om ett engångsbidrag på 200 tkr vilket förvalt-

ningen tillstyrker. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Barn och Ungdomsavdelningen 

 

Bakgrund 

Efter att Sibyllegatans Teater under flera år visat en föreställning för ungdomar 

och föräldrar i syfte att förebygga missbruk av alkohol och andra droger bland 

ungdomar uppkom idén år 2000 om att organisera föräldrar att vara ute på stan , i 

första hand under fredagskvällar, för att finnas till hands för stadsdelsområdets 

ungdomar. Inför år 2008 går verksamheten nu in på sitt åttonde år. Under åren har 

engagemanget varit skiftande till antal deltagande familjer och för närvarande är 
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det många nya föräldrar som anmäler sitt intresse efte dödsmisshandeln i början av 

hösten på Kungsholms hamnplan. 

 

Vandringarna sker fredagar samt vid särskilda tillfällen som Valborg och skolav-

slutningen och pågår mellan kl. 21.00 - 01.00. Föräldravandrarna har ett nära eta-

blerat samarbete med förvaltningens fältassistenter. närpolisen och andra som ar-

betar uppsökande med ungdomar som målgrupp och dess representant deltar också 

i ”GASKEFF” som är ett samverkansmöte som Östermalms närpolis kallar till. 

Föräldravandrarnas verksamhet fyller en stor och viktig funktion för att stadsdels-

områdets ungdomar ska känna trygghet när de är ute på stan under fredagskvällar 

och under de så kallade ungdomshelgerna. De bidrar också till att nätverk mellan 

tonårsföräldrar bildas. 

  

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att föräldravandrarna erhåller det sökta engångsbidraget 

200 tkr för att kunna göra en kraftig satsning nu när engagemanget är stort bland 

föräldrar. Det är för närvarande är många familjer som är intresserade av att delta 

och förvaltningen bedömer att det sökta bidraget skulle ge förutsättningar för att 

åstadkomma en mer långsiktig stabilitet av verksamhet. Därför har man också bil-

dat en förening för verksamheten. Det är viktigt att tillvarata det kraftigt ökade 

föräldraengagemanget efter den tragiska händelsen med ungdomsvåld som inträf-

fade i början av oktober. Därför planeras en kraftfull engångssatsning som innebär 

arbete under dagtid med besök i alla skolor, kommunala som enskilda, möte med 

andra som arbetar med ungdomar i stadsdelen m.m. För att genomföra detta krävs 

att några av de mest engagerade föräldrarna tar delvis ledigt dagtid från sina ordi-

narie arbeten. En del av det sökta bidraget är ersättning för detta. 

 

__________ 

 

Bilaga 

Ansökan från Föreningen Föräldravandring på Östermalm. 


